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هرچه زودتر نشست سران روند آستانه برگزار شود
وزیر امور خارجه کشــورمان، با تاکید بر موفقیت آمیز بودن روند 
آستانه برای حل بحران ســوریه اظهار کرد: معتقدیم تنها ساز و 
 کاری که توانسته در سوریه از شدت خشونت ها بکاهد و این منطقه 
را همراه با مبارزه با تروریسم به سمت ثبات سوق دهد، روند  آستانه 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد جواد ظریف پس از کاشت 
درخت در هفته درختکاری اظهار کرد: در آستانه بهار همه  ما باید 
در سبزتر کردن هرچه بیشــتر محیط اطراف خود تلاش کنیم و 
کاشت درخت یکی از این کارهای زیبا است که در ایران در  هفته 
درختکاری انجام می شــود.این دیپلمات علی رتبه کشورمان با 
بیان اینکه انشالله همه مردم ایران بهار سبزی داشته باشند و این 
 روزهای سخت، با پایان سال ۱۳۹۸ به اتمام برسد و انشاالله سال 
خوبی در پیش روی مردم ایران باشد، در پاسخ به سوالی در  ارتباط 
با پیشنهاد تهران مبنی بر برگزاری نشست سران ایران، روسیه و 
ترکیه در ارتباط با موضوع سوریه در چارچوب نشسته  آستانه خاطر 
نشان کرد: برگزاری چنین نشستی را پیشــنهاد داده ایم چرا که 
معتقدیم تنها ساز و کاری که توانسته در سوریه از  میزان خشونت 
بکاهد و تحولات در این کشــور را همراه با مبارزه با تروریســم به 

سمت ثبات ببرد، روند آستانه است. 

برگزاری انتخابات انتخابات آستانه اشرفیه؛سال 1400
دبیر و سخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با بیان اینکه داوطلبین 
انتخابات مجلس در ۱۱ حــوزه انتخابیه به مرحلــه دوم راه پیدا 
کردند،  گفت: دور دوم انتخابات ۲۹ فروردین برگزار شده اما انتخاب 
نماینده آســتانه اشــرفیه همزمان با انتخابات ریاست جمهوری 
در سال   ۱۴۰۰ برگزار می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
اسماعیل موسوی اظهار کرد:  در  انتخابات مجلس شورای اسلامی 
۷۱۵۷  نامزد انتخابات برای ورود بــه مجلس یازدهم با هم رقابت 
کردند که از این تعداد حدود ۱۰۲۰ نفر مدرک دکترا، حدود ۵۳۰۰ 
نفر  مدرک کارشناســی ارشــد، بیش از ۴۲۰ نفر مدرک حوزوی 
داشتند.دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه میزان مشارکت 
در  انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۴۲.۵ درصد 
بود، اعلام کرد: در این انتخابــات ۱۱ حوزه انتخابیه به مرحله دوم 
راه  پیدا کردند که باید در ۲۹ فروردین ۹۹ مجدداً رای گیری در آن 
حوزه ها صورت گیرد.موسوی درباره زمان تبلیغات راه یافتگان به 
 دور دوم انتخابات مجلس یازدهم گفت: تبلیغات انتخابات مرحله 
دوم یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از بامداد ۲۱ فروردین 

 شروع و ساعت ۸ صبح ۲۸ فروردین به اتمام می رسد. 

تعطیلی نماز جمعه این هفته در تمامی مراکز استان ها 
رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور اعلام کرد که نماز 
جمعه این هفته در تمامی مراکز اســتان ها تعطیل اســت.حجت 
 الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری با بیان اینکه بر اساس مصوبه 
ســتاد ملی مبارزه با ویروس کرونا نماز جمعه این هفته در تمامی 
 مراکز استان ها تعطیل اســت، اظهار کرد: در ارتباط با چگونگی 
برگزاری نماز جمعه در سایر شهرستان ها، بخش ها و دیگر شهرها 
 کمیته ای مرکب از نماینده ولی فقیه، مسئولان بهداشتی هر استان 
و استانداران تشکیل می شود و در این زمینه تصمیم گیری  می کند.
وی افزود: براساس تصمیم گیری این کمیته مشخص می شود در 
چه شهرهایی نماز جمعه تعطیل باشد و اخبار آن از طریق  رسانه ها 

به مردم اعلام می شود. 

لغو کلیه سفرهای خارجی کارکنان دستگاه های اجرایی
معاون اول رئیس جمهور در ابلاغیه ای به کلیه دستگاه های اجرایی، 
ســفرهای خارجی کارکنان دولت برای شــرکت در همایش ها و 
 نمایشگاه های بین المللی و مانند آن را تا اطلاع ثانوی لغو کرد.متن 
کامل ابلاغیه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری به  شرح 
زیراست:»در اجرای دستور رییس جمهور محترم کلیه سفرهای 
خارجی کارکنان دستگاه های اجرایی برای شرکت در  همایش ها 
و نمایشگاهای بین المللی و مانند آن تا اطلاع ثانوی )به جز وزارت 
امور خارجه( لغو می شود. سایر موارد استثناء با  پیشنهاد بالاترین 
مقام دستگاه اجرایی و تایید معاون اول رئیس جمهوری صورت می 
پذیرد. هدف از این اقدام جلوگیری از ورود  بیشتر ویروس کرونا به 
کشور می باشد، بدیهی است مامورین اعزامی پس از تائید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  می توانند در محل کار و زندگی 

حضور یابند.« 

 قدردانی سیدحسن خمینی از کادرهای  پزشکی
 در مبارزه با »کرونا« 

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی طی تماس تلفنی با 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از زحمات شبانه روزی وی 
و  کلیه  مدیران این وزارتخانه و همچنین کلیه پزشکان، پرستاران و 
مجموعه بهداشت و درمان کشور در مبارزه با ویروس کرونا تقدیر 
 و تشکر کرد.حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در این 
تماس تلفنی با اشاره به اهمیت بسیج فراگیر همه بخش های کشور 
در  این مسیر، تأکید کرد: کلیه امکانات آستان امام خمینی)ره( در 
خدمت مجموعه بهداشت و درمان کشور برای مبارزه با  کروناست.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز با تشکر از تمهید این 
امکان، بر تلاش بی وقفه مجموعه متبوعش در مبارزه  با کرونا تأکید 
کرد.درب های حرم امام خمینی)ره( از سه شنبه هفته قبل جهت 
جلوگیری از شــیوع کرونا بسته اســت.پارکینگ و  سرویس های 
بهداشتی پیرامون مرقد مطهر که ضدعفونی آن از سوی شهرداری 

بهشت زهرا )س( انجام می شود، قابل استفاده خواهد  بود. 

اختلافات کنونی با ترکیه غیرمنطقی است
رئیس جمهوری سوریه تاکید کرد که کشورش دست به هیچ اقدام 
خصمانه ای علیه ترکیه نزده است.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس 
جمهوری سوریه در مصاحبه با شبکه روسیه ۲۴ عنوان داشت: کدام 
اقدام خصمانه کوچک یا بزرگی است که سوریه علیه ترکیه مرتکب 
شده باشد؟ هیچ اقدام خصمانه ای صورت نگرفته است.وی تصریح 
کرد که اختلافات کنونی غیرمنطقی است.بشــار اسد خاطرنشان 
کرد: منافع مشترک حیاتی و اشــتراکات فرهنگی میان سوریه و 
ترکیه وجود دارد؛ در نتیجه غیر منطقی اســت که میان ما و آنها 

اختلافات جدی وجود داشته باشد.

 سرنوشت شوروی
 در انتظار  ایالات متحده

ادامه از صفحه اول
 آمریکایی و ناتو از افغانســتان ظرف ۱۴ ماه 
آینده در مقابل تعهد طالبــان به خودداری 
از استفاده از سرزمین افغانستان برای حمله 
به آمریکا و همپیمانان آن، کاهش خشونت، 
قطع ارتباط با القاعده، تداوم جنگ با داعش، 
ورود به گفتگوی داخلی با دولت افغانســتان 
برای تحقق آشتی، احترام به تکثرگرایی و در 

نهایت صلح.
اما در اجرا عمل آمریکا به تعهداتش به عمل 
طرف مقابل به تعهداتش بستگی دارد و از این 
رو، با نوعی از توافق مواجه هستیم که در اجرا 
هر گونه اختلاف نظــری می تواند همه چیز را 
تحت الشــعاع خود و اراده و تصمیم دو طرف 

برای انجام تعهدات را تحت تاثیر قرار دهد. 
واقعیت این اســت که اوضاع آنقدر پیچیده و 
آینده آن به حدی مبهم اســت که نمی توان 
زیاد خوشبین بود که توافق دوحه آنگونه که 
باید و شاید است، اجرایی شود، ولی اگر تمام 
و کمال اجرایی شــود، باید دنبال انگیزه های 
فراافغانی توافق رفــت و اهداف فراتر از دامنه 

سرزمینی افغانستان خواهد بود.
به هر حال، صرف نظر از این که در عمل ظرف 
هفته ها و ماه های آتی چه پیش خواهد آمد، 
ولی مذاکرات میان طالبان و آمریکا و امضای 
توافق پیشــگفته میان دو طــرف پیام های 
زیادی در خود نهفتــه دارد و منعکس کننده 
تحولاتی ژرف اســت. نخســت این که ۱۸ 
ســال دخالت نظامی آمریکا در افغانســتان 
برآیند مطلوبی برای واشنگتن نداشته است 
و نشســتن بر ســر میز مذاکرات و به نوعی 
مصالحه با طالبان پــس از نزدیک به دو دهه 
از جنگ، خود موید این مدعاست؛ به ویژه این 
که در شرایطی این اتفاق می افتد که این گروه 
کنترل حدود نیمی از سرزمین افغانستان را 

به دست دارد. 
در کنار آن نیز، تعهد آمریکا به این گروه برای 
خارج ســاختن نیروهای خود و ناتو عملا به 
معنای تن دادن به هدفی است که طالبان از 
طریق نظامی برای تحقق آن می کوشید. این 
خود گویای این نکته کلیدی است که جنگ 
فرسایشی دو دهه ای همان سرنوشتی را رقم 
زد که ســه دهه پیش برای شــوروی در این 

کشور اتفاق افتاد. 
جدا از این مســائل و این که مذاکرات صلح 
و توافق یاد شــده نوعی مشروعیت بخشــی 
بین المللی به طالبان و اعتراف به قدرت آن در 
معادلات داخلی افغانســتان است، اما ناگفته 
پیداســت که ورود خود این گروه به این فاز 
بیانگر نوعی تحول و پوست اندازی ایدئولوژیک 
است. طالبان امروز دیگر آن جنبش دهه نود 
میلادی و ابتدای هزاره سوم نیست، بلکه تحت 
فشار تحولات و الزامات آن، نوعی دگردیسی 
فکری و سیاسی را تجربه می کند که خروجی 
آن نوعــی عملگرایــی و دوری تدریجــی از 

ایدئولوژی و آرمانگرایی بوده است.  
از ســوی دیگر، این توافق می تواند مشکلات 
و اختلافت در درون طالبان را تشدید کند تا 
جایی که چه بســا عده ای از نیروهای مخالف 
توافق با آمریکا به سمت انشقاق و پیوستن به 

گروه های تندرو چون داعش پیش روند.
در کل رفتار طالبان ظرف یکی دو سال اخیر 
مشابه ســبکی اســت که جبهه آزادی بخش 
ملی الجزایــر در دهه شــصت میلادی قرن 
گذشته با فرانســه در پیش گرفت؛ در حالی 
که شاخه سیاســی این جبهه در شهر ایوان 
فرانسه با دولت ژنرال دوگل مذاکره می کرد، 
شاخه نظامی آن مشغول انجام عملیات علیه 

نیروهای فرانسوی در خاک الجزایر بود.
در آن سو نیز، منتج شدن مذاکرات آمریکا و 
طالبان به توافق، موقعیت قطر به عنوان مرکز 
دیپلماسی و میانجیگری آشکار در منطقه را 
تثبیت خواهد کرد؛ در حالی که جایگاه عمان 
به عنــوان کانون دیپلماســی و میانجیگری 

پنهان مدتی است که سست شده است. 
احتمالا ایــن مســاله برآیندهــای مثبتی 
برای دوحه بــه ویژه در مقابــل مثلث عربی 
)عربســتان، مصر و امارات( داشــته باشــد. 
امــا دونالــد ترامپ هم کــه برای دیــدار با 
مقامــات طالبان برنامه ریــزی می کند، فعلا 
 در صرافــت بهره بــرداری انتخاباتی از توافق

 دوحه است.

اقتصاد جامعه

محاکمه متهمان احتکار اقلام بهداشتی؛ شنبه آینده 
دادگاه متهمان به اخلال کلان در امر توزیع مایحتاج عمومی به صورت فوق العاده در شــعبه چهار دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده  اخلالگران و مفسدان 
اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی شنبه ۱۷ اسفند به صورت علنی برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، متهمان این پرونده به نام های "رضا ستوده"، 
"ابوبکر کووایوو تابعیت تاجیکستان"، "یونس احراروو تابعیت تاجیکستان"، "کریم ستوده"، "ناظم میزایف تابعیت تاجیکستان"، "سعید عباسی قلعه 
جوق" و "مهرداد حاذقی کلوانق" به اخلال کلان در امر توزیع مایحتاج عمومی متهم هستند."بهروز رسولی اصل"، "حمید غفاری" و "سهیل حاتمی 

پور" دیگر متهمان این پرونده هستند که محاکمه خواهند شد.

یادداشت

گروه سیاســی- حجت الاسلام 
والمسلمین حســن روحانی روز 
چهارشنبه در جلســه هیات دولت با بیان 
اینکه دولت به عنوان نگهبان سلامت مردم 
و کسب و کار و تأمین معیشــت مردم، به 
وظیفه اش عمل می کند، اظهار داشت: ایام 
پربرکت میلاد حضرت جــواد الائمه)ع( و 
همچنین میلاد مولای ما امیر المؤمنین)ع( 
را به همه تبریک و تهنیت عرض می کنیم و 
در آغاز می خواهم از مجلس شورای اسلامی 
و از رئیس مجلس که بــا تدبیری که برای 
بودجه سال ۹۹ به خرج دادند و پیشنهادی 
را خدمت مقام معظم رهبری فرســتادند 
و ایشــان تأیید کردند، از مجلس و رئیس 
مجلس و بویژه از مقام معظم رهبری تشکر 
کنم که این بن بســت را شکســتند و این 
مســأله را حل کردند که بتوانیم برای سال 
آینده از آغاز ســال طبق چارچوب قانون 
بودجه اقدامــات مالی خودمــان را انجام 

دهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رییس جمهوری 
با بیان اینکه قول می دهــم در کوتاه ترین 
زمان و حداقل تلفــات از بحران کرونا عبور 
می کنیم، گفت: عده ای ماســک را احتکار 
کردند و عده ای هم برای اینکه جامعه ما را 
ملتهب کنند پشت ماسک دلسوزی رفتند 
اما در واقع مردم مــا را دچار نگرانی کنند، 

اخبار دروغ را در جامعه شایع می کنند.
رییس جمهوری افزود: همچنین ایشــان 
اجــازه فرمودند که موضــوع وزارت جهاد 
کشاورزی هم به بعد از مســأله مربوط به 

حفاظت هایی که لازم است در مسأله کرونا 
انجام گیــرد، محول شــود. بنابراین برادر 
عزیزمــان آقای عباس کشــاورز که امروز 
سرپرستی این وزارتخانه را به عهده دارند 
همچنان این مسئولیت را برعهده خواهند 

داشت.
روحانی بیان کرد: از همه ملت بزرگ ایران 
تقدیر و تشکر می کنم در این شرایط ویژه و 
خاصی که قرار گرفتیم برای حفظ آرامش، 
امید و اینکه اراده ملی ما بر این اســت که 
بتوانیم با متانت و بردباری و با همکاری از 

این معضل به خوبی عبور کنیم.
رییس جمهوری تصریح کرد: این بیماری، 
یک بیماری فراگیر است. تقریباً دامنه آن 
همه استان های ما را فرا گرفته و به یک معنا 

یک بیماری جهان گیر است که بسیاری از 
کشورهای جهان به این مسأله مبتلا شدند 
و باید بــا تدبیر و همــکاری یکدیگر از این 

معضل در اسرع وقت عبور کنیم.
روحانی اضافه کرد: مســأله سلامت مردم 
برای ما اهمیــت دارد و همه تلاش ها برای 
این اســت که مــردم، پدران و مــادران و 
جوان های ما و افراد مسن و بیمار که بیشتر 
در معرض این ویروس هســتند بتوانند از 
این مسأله عبور کنند و جانشان به سلامت 
باشد، سلامت و امنیت جانی برای ما بسیار 

مهم است.
رییس جمهوری خاطرنشــان کرد: اما در 
کنار آن امنیت روحــی و روانی جامعه هم 
بسیار حائز اهمیت اســت. متأسفانه امروز 

علیرغم اینکــه اکثریت جامعــه ما و همه 
همکاری و یکدیگــر را برای عبــور از این 
مشــکل یاری می کنند، عده ای هســتند 
به عنوان کاســبان کرونا که می خواهند از 
این معضل برای ســود مادی و سودجویی 
خودشــان اســتفاده کنند و متأسفانه در 
مواردی با احتکار و گرانفروشی و عدم عرضه 
کالا با این فکر که در آینده ایــن کالا را با 
قیمت بالاتر و گزاف می توانند بفروشــند، 
مواجه بودیم. این عــده ای بودند به عنوان 
کاســبانی که در این بیماری با جان مردم 

بازی می کردند و احتکار می کردند.
روحانی افزود: از طرف دیگر کاسبان دیگری 
هم در فضای مجازی و در رسانه های بیگانه 
داشتیم. عده ای ماسک را احتکار کردند و 
عده ای هم رفتند پشت ماسک دلسوزی اما 
در واقع برای اینکه جامعه ما را ملتهب کنند 
و مردم ما را دچار نگرانی کنند، اخبار دروغ 

را در جامعه  شایع می کنند.
رییس جمهوری بیان داشــت: مردم عزیز 
و بزرگوار باید توجه داشته باشند به اینکه 
این گروه محتکریــن و معاندین در فضای 
مجازی که به آرامش مردم رحم نمی کنند؛ 
همچنین گروهی کــه افکار جامعــه را با 
اظهارنظرهای غیردقیق خودشــان دچار 
اضطراب می کنند؛ این امر تخصصی است 
و باید به متخصصین مربوطه واگذار شود؛ 
مســئولیت این کار به وزارت بهداشــت و 
درمان واگذار شــده، اما همه دســتگاه ها 
با همه توان، پیگیــر بخش هایی از اموری 

هستند که به نوعی به آنها مربوط می شود.

توصیه های رییس جمهور برای عبور از بحران کرونا

عده ای پشت ماسک دلسوزی  رفته اند 

مدیــرکل آژانــس 
بین المللــی انرژی 
گفت وگویــی  در  اتمــی 
اختصاصــی اظهار کــرد که 
دستورکار آژانس در برابر ایران 
سیاســی نبوده و آژانس فقط 
خواســتار پایبندی تهران به 

تعهداتش است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پس از 
آن که گــزارش جدید آژانس 
درباره برنامه هســته ای ایران 
ارائــه شــد، در گفت وگــو با 
خبرگزاری رویترز، اظهار کرد: ما خواستار برخی اطلاعات و دسترسی ها از ایران  بوده ایم 

اما اطلاعات مورد نیازمان را دریافت نکرده ایم.
گروسی در ادامه بیان کرد: ما پافشاری کرده ایم و برخلاف تمامی تلاش هایمان نتوانسته ایم 
به آن]اطلاعات مورد نظرمان[ دســت پیدا کنیم. بنابراین، وضع موجود اقدامی از جانب 
من می طلبد، چراکــه ]این وضع[ معنایش این اســت که ایران توانایــی آژانس را برای 
انجام دادن فعالیتش کاهش می دهد.او افزود: من جدا امیــدوارم که ایران به ما و صدای 
جامعه بین المللی در شــورای حکام آژانس گوش دهد و تشخیص دهد که همکاری با ما 
به نفع خودشان است. ما دستور کاری سیاسی نداریم، ما فقط از آن ها می خواهیم که به 
تعهداتشان پایبند باشند.مدیرکل آژانس انرژی اتمی علاوه بر این گفت: اگر چنین نشود به 
سمت یک بحران خواهیم رفت.او همچنین درباره تاسیساتی در ایران که برخی دیپلمات ها 
مدعی هستند از اولین ســال های پس از ســال ۲۰۰۰ فعال بوده اند، گفت: بازرسی این 
تاسیات توسط کارشناسان فنی ما ضروری دانسته شده است تا اطمینان لازم حاصل شود 
که چیزی در آن جا اتفاق نمی افتد و نباید هم اتفاق بیافتد.گروسی درباره گزارش دومی 
که به طور جداگانه از گزارش ســه ماههه آژانس درباره ایران، منتشر شد، گفت: من لازم 
دانستم که گزارش دوم را بنویسم چرا که فکر کردم وضعیت آن   قدر جدی هست که چنین 
اقدامی از جانب من را می طلبد.بر اساس این گزارش، در گزارش دومی که گروسی از آن یاد 
کرد آمده بود که ایران اجازه دسترسی به دو سایت هسته ای را به بازرسان ژانس بین المللی 
انرژی اتمی نداده و به سوالات پیشین آژانس در خصوص فعالیت هایش پاسخ نگفته است.

در ادامه آمده است: مدیر آژانس از ایران می خواهد که فورا به همکاری با آژانس بپردازد و 
اجازه دسترسی به اماکن مورد نظر را صادر کند.

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی هم با اشاره جدیدترین گزارش آژانس درباره 
برنامه هسته ای ایران تاکید کرد که هیچ چیز غیر عادی در این گزارش وجود ندارد.

میخائیل اولیانوف نماینده روسیه نزد ســازمان های بین المللی در وین با انتشار پیامی 
در حساب کاربری خود در توئیتر به نحوه انتشار گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی درباره برنامه هسته ای ایران در چارچوب برجام در رسانه ها واکنش نشان داد.وی 
در پاسخ به خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال که مدعی شده، مدیرکل آژانس از ایران 
به دلیل عدم اجازه دسترسی به دو سایت در این کشــور انتقاد کرده است، این توئیت را 

منتشر کرده است.

یک منبــع امنیتی 
از اقدامــات جدید 
آمریــکا در پایگاه های خود 
در عراق و ارسال قریب الوقوع 
ســامانه پدافنی پاتریوت به 
پایــگاه عیــن الأســد پرده 

برداشت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
شبکه ســومریه نیوز به نقل 
از یــک منبــع امنیتی اعلام 
کــرد: نیروهــای آمریکا در 
پایگاه های عــراق همکاری 
خود را با شرکت های داخلی 
و طرف هــای ارائــه دهنده 

خدمات کــه عملیات های آماده ســازی و تجهیزاتــی را برای اردوگاه هــای آمریکایی 
انجام می دادند، لغو کردند. نیروهای آمریکایی همچنیــن بالن های نظارتی جدیدی را 

برافراشته اند.
این منبع افزود: سامانه های پدافند هوایی پاتریوت نیز در آستانه ورود به عراق و به ویژه 
پایگاه عین الأسد است، در همین راستا، اقداماتی در داخل این پایگاه در حال انجام بوده 
که با استقرار این سامانه در عین الأسد در ارتباط است. آمریکایی ها همچنین آماده سازی 
پناهگاه ها در داخل این پایگاه را ازسرگرفته اند و این روند به شکلی در حال انجام است که 

نشان نمی دهد آنها به خروج از عراق فکر کرده و یا برای آن برنامه ریزی می کنند.
وی در ادامه تصریح کرد: پهپادهای آمریکا بار دیگر پرواز بر فراز ســفارت واشنگتن در 
بغداد و اطراف پایگاه های نظامی عراق را که نیروهــای آمریکا نیز در آن حضور دارند، از 
سرگرفته اند و انتظار می رود که در دوره آتی اقدامات جدیدی مانند لغو حضور نیروهای 
آمریکا در پایگاه های "التاجی" در بغداد و "بلد" در صلاح الدین انجام شود تا بدین واسطه 
حضور اصلی آن تنها به پایگاه های عین الأسد در الانبار، "حریر" در اربیل، فرودگاه بغداد، 
کاخ های ریاست جمهوری در موصل و پایگاه "الحبانیه" در شرق رمادی محدود شود.در 
همین حال، یک منبع مسئول در منطقه الخضراء بغداد گفت که واشنگتن به دولت عراق 
اطلاع داده اســت که نیروهای آمریکا در عراق تغییراتی را در مواضع، پناهگاه ها و حتی 
اردوگاه ها خود ایجاد کرده اند. همچنین تغییراتی در وظایف ویژه نیروها و حضور امنیتی 

صورت گرفته است.
طبق گفته این منبع، نیروهــای ایالات متحده با موشــک های پاتریوت که "به زودی" 
وارد عراق می شود، از خود حفاظت خواهند کرد. واشنگتن همچنین بغداد را در جریان 

تحولات صورت گرفته میدانی و استقرار نیروهایش در عراق قرار داده است.
گفتنی است، ایران مدتی قبل به تلافی ترور شــهید قاسم سلیمانی عملیات موشکی به 
پایگاه امریکایی ها در عین الاسد عراق داشــت. روزنامه واشنگتن  پست به نقل از وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون(  در این خصوص وشــت: پس از حمله موشــکی ایران به پایگاه 
عین  الاسد شمار بیشتری از نظامیان مصدوم آمریکایی برای مداوا و آزمایش پزشکی به 
خارج از عراق منتقل شده اند.این در حالی اســت که حدود دو هفته قبل دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا و مقامات نظامی این کشور ادعا کردند که در این حمله به هیچ کس 

آسیبی نرسیده است.

 تنها خواستار پایبندی تهران
 به تعهداتش هستیم!

 واشنگتن در آستانه استقرار پاتریوت
 در عین الأسد


